

Police, dnia 18 grudnia 2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU ORAZ SZCZEGÓŁOWEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – cz. II

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Policach”

W dniu 17 grudnia 2019 r. do Zamawiającego wpłynęły dodatkowe zapytania (znak: PS-BI-RSP6-RJSP5/SG/0700/1012/19) odnośnie treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Policach”. Mając na uwadze brzmienie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) poniżej przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji?

Odpowiedź nr 1

Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

Pytanie nr 2

Zgodnie ze stanowiskiem pełnomocnika ds ochrony informacji jeśli umowa dotyczy usług pocztowych, realizowanych w oparciu o prawo pocztowe (Poczta jest administratorem danych osobowych), to nie mamy do czynienia z powierzeniem danych osobowych, bowiem w takim przypadku Poczta posiada status administratora danych.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody przez Zamawiającego aby w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dopisana została informacja o treści:

” Wykonawca jest administratorem przetwarzanych danych osobowych.

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest Poczta Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa.

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Poczta Polska S.A. ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa, adres e-mail: inspektorodo@poczta-polska.pl.

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

4. Dane osobowe będą przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: <https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx> w części Online Services Terms (OST).
5. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym z Poczta Polska S.A. na podstawie zawartych umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych.
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych.
7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.
8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy”.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wyżej wymienionego zapisu do umowy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy?

Odpowiedź nr 2

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wyżej wymienionego zapisu do umowy.

Pytanie nr 3

W Ogłoszeniu o Zamówieniu w Rozdziale VII ust 8,9 Zamawiający zawarł zapis:

„8. Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawcy zatrudniali na podstawie umowy o pracę wszystkie osoby wykonujące czynności podczas realizacji zamówienia w sytuacji, gdy wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 z późn. zm.)

9. Zatrudnienie, o którym mowa w pkt 8 powinno trwać przez cały okres realizacji zamówienia.”

1. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wykonywaniu czynności polegających na wykonywaniu pracy w rozumieniu kodeksu pracy”, takie określenie prowadzi do wniosku, że wszystkie osoby wykonujące jakiegokolwiek czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia winny być zatrudnione na umowę o pracę pod sankcją kary.

2. Wykonawca zatrudnia (wg stanu na koniec września 2019 r.) blisko 59,5 tys. pracowników z obszarów dotyczących przyjmowania, transportu i doręczania przesyłek oraz reklamacji czyli takich, którzy potencjalnie mogą realizować czynności w zakresie wykonania przedmiotu umowy. W tej grupie wskaźnik zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełen etat wynosi znacząco ponad 95%. W niewielkiej części zatrudnienie opiera się o umowy cywilno-prawne – m.in. dla zapewnienia ciągłości obsługi klientów zarówno w miejscach ich siedzib, jak i w placówkach operatora, w przypadku czasowych nieobecności pracowników

przebywających na zwolnieniach chorobowych czy urlopach. Co więcej „prace objęte przedmiotowym zamówieniem” będą wykonywać również pracownicy narodowych operatorów pocztowych krajów, do których Zamawiający będzie wysyłał swoje zagraniczne przesyłki pocztowe.

Ze względu na wielkość organizacji oraz centralizację wielu płaszczyzn naszej działalności, nierealne do spełnienia przez Wykonawcę jest „na wezwanie Zamawiającego przedstawienie dowodów potwierdzających zatrudnienie” osób wykonujących prace przy realizacji zamówienia .

Niedopełnienie przez Wykonawcę wskazanych w ww. ustępach warunków skutkowałby naliczeniem dotkliwych kar umownych opisanych w Rozdziale VII ust 23 pkt. 9.

Uwzględniając powyższe Wykonawca wnioskuję o wykreślenie w Rozdziale VII ust 8,9 oraz ust 23 pkt. 9 w całości.

W aktualnym brzmieniu ze wszystkimi wymogami nałożonymi na Wykonawcę w zakresie przekazywania danych personalnych pracowników łącznie z zapisami o sankcjach, jest on nie do zaakceptowania przez Wykonawcę, jednocześnie zdaniem Wykonawcy wyklucza duże podmioty działające w oparciu o umowy międzynarodowe.

Wykonawca proponuje sformułowanie wymogu zatrudnienia ze wskazaniem liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełen etat z jednoczesną rezygnacją ze szczegółowego dokumentowania.

W aspekcie udokumentowania spełnienia ww. warunku Wykonawca proponuje oświadczenie odnoszące się do wymaganej liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, bez konieczności wskazywania danych personalnych ww. pracowników.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wykreśla w Rozdziale VII ust.: 8 i 9 oraz w ust. 23 pkt 9 i jednocześnie formułuje wymóg wskazania liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełen etat, bez konieczności szczegółowego dokumentowania (wskazywania danych personalnych ww. pracowników).